

Poznań, 13.03.2023 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ NADZORU NAD CHEMIKALIAMII**
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W PILE
(aleja Wojska Polskiego 43, 64-920 Piła)**

1. Data kontroli: 14.02.2023 r.

2. Znak pisma: DN-CH.1611.2.2023

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Pracy

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 5/2023 z dnia 9.02.2023 r.:

██████████ – młodszy asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami;

██████████ – asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami.

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Pile:

██████████ – kierownik Sekcji Higieny Pracy;

██████████ starszy asystent Sekcji Higieny Pracy.

4. Zakres kontroli: Ocena sposobu wykonywania czynności kontrolnych w podmiocie nadzorowanym przez pracowników Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile podczas sprawowania bieżącego nadzoru nad wprowadzaniem do obrotu substancji chemicznych i ich mieszanin, produktów biobójczych i detergentów oraz ocena poprawności sporządzania dokumentacji kontrolnej.

5. Wyniki i ustalenia z kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Z pracownikami pionu higieny pracy uczestniczono w kontroli zakładu ██████████ (64-920 Piła). Główny przedmiot działalności kontrolowanej firmy stanowi realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków (PKD 41.10.Z). Spółka świadczy usługi w szerokim zakresie i w wielu gałęziach przemysłu, w tym m. in. zajmuje się produkcją mieszanin chemicznych (mydła i detergenty, środki myjące i czyszczące – PKD 20.41.Z oraz pozostałe wyroby chemiczne – PKD 20.59.Z).

podpis elektroniczny zweryfikowany
w dniu 13.03.2023

wynik weryfikacji: ważny
nieważny
brak możliwości weryfikacji
podpis sporządzającego wydruk: ██████████

W skład przedsiębiorstwa wchodzi Zakład Produkcyjny [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] 78-650 Mirosławiec) zajmujący się produkcją profesjonalnych preparatów myjących i myjąco-dezynfekujących przeznaczonych do utrzymania higieny w zakładach przemysłu rolno-spożywczego. Produkowane mieszaniny stanowią chemię przemysłową, tj. środki myjące: kwasowe, alkaliczne, neutralne i dezynfekcyjne do profesjonalnego użytku dla zakładów produkujących żywność i dla przemysłu rolniczego oraz chemię gospodarczą, tj. środki czyszczące i myjące do stosowania w gospodarstwach domowych do różnego typu zabrudzeń i pomieszczeń dla konsumentów instytucjonalnych.

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile, przystępując do czynności kontrolnych, okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienie do przeprowadzenia czynności kontrolnych wydane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile (AK-CH-1). Upoważniony przedstawiciel kontrolowanego obiektu został poinformowany o celu i zakresie kontroli. W dniu kontroli, tj. 14.02.2023 r. dokonano wpisu do książki kontroli.

W obecności upoważnionego pisemnie do reprezentowania kontrolowanego podmiotu dyrektora Zakładu Produkcyjnego [REDAKTOWANE] (AK-CH-2) dokonano przeglądu grup produktów dostępnych w ofercie kontrolowanej spółki oraz ustalono jej rolę w łańcuchu dostaw. Pozyskano informację, iż firma jest formulatorem mieszanin chemicznych oraz producentem produktów biobójczych i kosmetyków. Zakład wytwarza ogółem 71 mieszanin chemicznych, w tym 69 z nich w procesie mieszania, rozcieńczania etc. oraz dwie mieszaniny poprzez konfekcjonowanie.

Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile zweryfikowali poprawność sporządzonej oferty na stronie internetowej firmy. Ustalono, iż wspomniana oferta jest formą reklamy, natomiast sprzedaż prowadzona jest wyłącznie stacjonarnie. Ponadto dokonano przeglądu w zakresie wprowadzanych do obrotu produktów biobójczych poprzez weryfikację danych zamieszczonych w Wykazie Produktów Biobójczych.

W trakcie czynności kontrolnych pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile dokonali oceny sporządzonych kart charakterystyki (AK-CH-3, AK-CH-4) oraz oznakowania (AK-CH-5, AK-CH-6) w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawnymi dla dwóch wybranych mieszanin chemicznych. Zweryfikowano listę surowców, tj. substancji i mieszanin chemicznych stosowanych do produkcji (AK-CH-7) oraz spis wytwarzanych mieszanin chemicznych (AK-CH-8).

Po zakończeniu czynności kontrolnych sporządzono protokół kontroli nr ON-HP.9020.6.2023 z dnia 14.02.2023 r. (AK-CH-9). Do protokołu załączono następujące formularze kontroli sanitarnej: „Ocena realizacji wymogów w zakresie wprowadzania do obrotu substancji chemicznych w ich postaci własnej, jako składników mieszanin lub w wyrobach” – F/HP/10 (AK-CH-10), „Ocena nr 1 karty charakterystyki substancji/mieszaniny” – F/HP/11 (AK-CH-11), „Ocena nr 2 karty charakterystyki substancji/mieszaniny” – F/HP/11 (AK-CH-12), „Ocena nr 1 oznakowania opakowania niebezpiecznej substancji/mieszaniny, substancji/mieszaniny stwarzającej zagrożenie (przepisy CLP)” – F/HP/12a (AK-CH-13), „Ocena nr 2 oznakowania opakowania niebezpiecznej substancji/mieszaniny, substancji/mieszaniny stwarzającej zagrożenie (przepisy CLP)” – F/HP/12a (AK-CH-14), „Ocena realizacji wymogów w zakresie wprowadzania do obrotu produktów biobójczych” – F/HP/13 (AK-CH-15), „Kontrola prekursorów narkotykowych (substancji sklasyfikowanych) kategorii 2 i 3 w obrocie wewnątrzspółnotowym” – F/HP/15 (AK-CH-16). Protokół kontroli, sporządzony w dniu 14.02.2023 r., został podpisany 21.02.2023 r.

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Pile przeprowadzili kontrolę w sposób obiektywny i rzetelny, wykazując się znajomością wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących bieżącego nadzoru w zakresie wprowadzania do obrotu substancji i mieszanin chemicznych, produktów biobójczych oraz detergentów. Dokonano przeglądu oraz weryfikacji wszelkiej dokumentacji kontrolowanej spółki umożliwiającej pozyskanie wiarygodnych i rzeczowych danych w celu skutecznego nadzoru. Protokół kontroli wypełniono na komputerze, zgodnie z wytycznymi Głównego Specjalisty ds. Jakości WSSE w Poznaniu. Formularze stanowiące załączniki do protokołu zostały sporządzone na właściwych drukach, ponadto odpowiadały tematyce i zakresowi przeprowadzonej kontroli.

Na podstawie ustaleń z kontroli ocenia się działalność PSSE w Pile w kontrolowanym zakresie *:**

1. **Pozytywnie**
2. **Pozytywnie z uchybieniami**
3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
4. **Negatywnie**

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

nie dotyczy

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

nie dotyczy

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

.....
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** właściwe podkreślić i uzasadnić

**** termin ustala WPWIS

UPP - Urzędowe Poświadczenie Przedłożenia

Identyfikator Poświadczenia: ePUAP-UPP102224652

Adresat dokumentu, którego dotyczy poświadczenie

Nazwa adresata dokumentu: POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W PILE

Identyfikator adresata: PSSEPILA

Rodzaj identyfikatora adresata: ePUAP-ID

Nadawca dokumentu, którego dotyczy poświadczenie

Nazwa nadawcy: WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W POZNANIU

Identyfikator nadawcy: wssepoznan

Rodzaj identyfikatora nadawcy: ePUAP-ID

Dane poświadczenia

Data doręczenia: 2023-03-13T12:27:14.175

Data wytworzenia poświadczenia: 2023-03-13T12:27:14.175

Identyfikator dokumentu, którego dotyczy poświadczenie: DOK147262489

Dane uzupełniające (opcjonalne)

Rodzaj informacji uzupełniającej: Źródło

Wartość informacji uzupełniającej: Poświadczenie wystawione przez platformę ePUAP

Rodzaj informacji uzupełniającej: Identyfikator ePUAP dokumentu

Wartość informacji uzupełniającej: 147262489

Rodzaj informacji uzupełniającej: Informacja

Wartość informacji uzupełniającej: Zgodnie z art 39¹ par. 1 k.p.a. pisma powiązane z przedłożonym dokumentem będą przesyłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Rodzaj informacji uzupełniającej: Pouczenie

Wartość informacji uzupełniającej: Zgodnie z art 39¹ par. 1d k.p.a. istnieje możliwość rezygnacji z doręczania pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Dane dotyczące podpisu

Poświadczenie zostało podpisane - aby je zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu

Lista podpisanych elementów (referencji):

referencja ID-4612edb0c5954f0d41c38b68d5556976 :

referencja ID-7b1063feb975f77d62ca257e3a3bd924 : DokumentElektroniczny_2023_03_13__12_27_08.xml

referencja : #xades-id-f1769a17d9723522f0e941367cada255

13.03.2023